- 1 -

上 海 市 青 浦 区 民 政 局

青民〔2024〕5号

关于下达 2024年养老服务
重点任务指标的通知

各镇社区建设办、各街道社区服务办：

为推进本区养老服务高质量发展，根据市委、市政府及区委、

区政府要求，纳入 2024年民心工程的项目有：新建 3家社区综

合为老服务中心、新建 6个家门口养老服务站、完成不少于 100

户居家环境适老化改造、新增 5家“养老院+互联网医院”、新增

1320名“一键通”服务、培训产生 317名中级及以上技能等级养老

护理员。纳入 2024年为民办实事的项目有：改建 52张认知障碍

照护床位、新增 7个社区长者食堂、新增 3个乡村长者照护之家、

为 100 户特殊困难老人提供智能水表安全监测服务。其他重点

任务有：建设 2家智慧养老院、新增 10家老年人日间服务中心、

保基本养老机构入住率提升 10%、新增消防安全标准化达标示范

- 2 -

单位 2家。现将各项任务指标分解下发（详见附件）。

请各街镇按照早部署、早开工、早推进的要求，制定细化

2024 年工作实施方案，逐项倒排推进计划，明确时间节点和责

任人。各街镇要及时协调瓶颈问题，严把项目进度、质量和安全

关，确保所有项目按时保质完成。各街镇从 3月起每月 18日前

上报截至当月的项目推进情况。

附件：2024年度青浦区养老服务重点任务指标分解表

上海市青浦区民政局

2024年 3月 1日

- 3 -

附件：

2024年度青浦区养老服务重点任务指标分解表

街镇

综合为

老服务

中心

（个）

长者

食堂

（个）

家门口

养老服

务站

（个）

认知障

碍照护

床位

（张）

养老院

+互联

网医院

（个）

一键通

服务

（户）

居家环

境适老

化改造

（户）

乡村长

者照护

之家

（个）

智能水

表监测

（户）

中级养

老护理

员（人）

智慧养

老院

（个）

保基本

养老机

构入住

提升

（人）

消防安

全标准

化达标

示范单

位（个）

老年人

日间服

务中心

（个）

赵巷 1 1 115 10 1 23 1 174 1
徐泾 1 1 1 78 10 70 8 120 1
华新 2 1 51 10 30 6 5
重固 1 103 10 11 44 1 1
白鹤 1 1 104 10 36 1 20
朱家角 60 10 10 103
练塘 1 2 1 139 10 5 108 2
金泽 1 1 52 69 10 1 12 120 1
夏阳 1 1 238 10 1 7 76
盈浦 1 336 10 3
香花桥 1 27 10 9 26
合计 3 7 6 52 5 1320 110 3 100 130 2 791 2 10

- 4 -

上海市青浦区民政局办公室 2024年 3月 1日印发